UBND PHƯỜNG PHÙNG CHÍ KIÊN

HỘI ĐỒNG NVQS

Số:     /TB-HĐNVQS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phùng Chí Kiên, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Di chuyển nghĩa vụ Quân sự đối nam công dân

Kính gửi: Hội đồng nghĩa vụ Quân sự xã Đồng Than, huyện Yên Mỹ, tỉnh

                Hưng Yên.

UBND phường, Hội đồng nghĩa vụ Quân sự phường Phùng Chí Kiên, thị

xã Mỹ Hào, tỉnh Hưng Yên thông báo với UBND xã, Hội đồng NVQS xã Đồng

Than, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên nội dung như sau:

 Công dân: Phạm Văn Tú.

Sinh năm: 07/8/2000.

Số CCCD: 033200000504.

Quê Quán: Tổ dân phố Tứ Mỹ, phường Phùng Chí Kiên, Thị xã Mỹ Hào,

tỉnh Hưng Yên.

Con ông: Phạm Văn Thịnh Sinh năm: 11/06/1961.

Con bà: Nguyễn Thị Hợi  Sinh năm: 10/10/1971.

Quê Quán: Tổ dân phố Tứ Mỹ, phường Phùng Chí Kiên, Thị xã Mỹ Hào,

tỉnh Hưng Yên.

Thực hiện Kế hoạch số: 256/KH-HĐNVQS ngày 05/11/2024 của UBND

thị xã, Hội đồng nghĩa vụ Quân sự thị Mỹ Hào về việc khám tuyển nghĩa vụ Quân

sự và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an Nhân dân năm 2025, qua khám tuyển

Công dân Phạm Văn Tú đủ điều kiện nhập ngũ năm 2025.

Theo danh sách xét nghiệm máu, nước tiểu của Công dân thực hiện nghĩa

vụ Quân sự năm 2025 của phường Phùng Chí Kiên, thị xã Mỹ Hào, Hưng Yên

ngày 06/12/2024, Công dân Phạm Văn Tú sinh ngày 07/8/2000 con ông Phạm

Văn Thịnh, bà Nguyễn Thị Hợi HKTT: Tổ dân phố Tứ Mỹ đã đủ điều kiện tiêu

chuẩn sức khỏe tham gia nghĩa vụ quân sự năm 2025.

Quá trình chờ phát Lệnh nhập ngũ năm 2025, Ban Chỉ huy Quân sự thị xã

phối hợp Ban Chỉ huy quân sự phường đã thâm nhập gia đình Công dân Phạm

Văn Tú để tuyên truyền vận động, chấp hành việc nhập ngũ năm 2025.

Thực hiện công tác truyển chọn và gọi Công dân nhập ngũ năm 2025, Công

dân Phạm Văn Tú đã thực hiện các bước sơ tuyển, khám tuyển, thâm nhập tại Hội

đồng NVQS phường Phùng Chí Kiên, Công dân đã đạt tiêu chuẩn về sức khoẻ

(loại II RHM).

Tuy nhiên ngày 23/12/2024, Công an phường Phùng Chí Kiên qua kiểm tra

Hệ thống dữ liệu dân cư Quốc gia biết Công dân Phạm Văn Tú đã xóa thường trú

tại tổ dân phố Tứ Mỹ chuyển thường trú về hộ ông Phạm Văn Bống ở thôn Đồng

Than, xã Đồng Than, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên ( với quan hệ là cháu) vào

ngày 22/12/2024.

Để tạo sự công bằng, nghiêm minh trong Luật thực hiện nghĩa vụ Quân sự

và trách nhiệm của người Công dân đối với Tổ quốc.

UBND phường, Hội đồng NVQS phường Phùng Chí Kiên, thị xã Mỹ Hào,

tỉnh Hưng Yên đề nghị UBND xã, Hội đồng NVQS xã Đồng Than, huyện Yên

Mỹ, tỉnh Hưng Yên phối hợp tiếp tục lập danh sách Công dân Phạm Văn Tú thực

hiện quy trình tuyển quân năm 2025.

Vậy, UBND phường, Hội đồng NVQS phường Phùng Chí Kiên thông báo

tới UBND xã, Hội đồng NVQS xã Đồng Than, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên

nắm bắt nội dung và phối hợp thực hiện.

UBND phường Phùng Chí Kiên trân trọng Thông báo./.

Nơi nhận:
- HĐNVQS xã Đồng Than (phối hợp);

- HĐNVQS phường (báo cáo);

- Lưu VT, QS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2024-12-24T10:43:53+0700

		2024-12-24T10:44:44+0700

		2024-12-24T10:44:44+0700

		2024-12-24T10:44:44+0700